

Әссе.

„Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: тастар,
тәмам, руханият“

Еліміз тәуелсіздік туған көтерілісіне биыл 30 жыл. Тәуелсіздік сөзі – бостандық және ешкімге тәуелді болмау деген. Тәуелсіздік алмай тұрып, еліміз қатты қиын-қалғанды кезде болды. Тәуелсіздік – ата-бабалымыздың аңсаған арманы болды. Сол кісілердің арқасында қазір біз ешкімге баянбай бағамға өмір сүреміз. Бір сөзбен айтқанда, қарнамыз тоқ, киіміміз көк. Осы 30 жыл ішінде елімізде қаншама өзгерістер болды. Ең бірінші қаламыз, ауыл аймақ жерлеріміз үлкен жайпауда. Жаламақта бұдан да асқан жемістіктерге еліміздің болашағы тастарға болып ат салысатын деген ойдалады. Қазақстандамыздың жеміс өңірі елдердің қатарында болу үшін болашағы ұрпақ не істей алады? Менің ойымша, қазірде жеміс ортағы мәселеліміздің бірі, ол технологияның дамуы. Біз XXI ғасырда өмір сүріп жатқан қаншама үшін бізге технологияны жетілдіру маңызды деп санаймын. Біріншіден, елімізді дамыту үшін алдымен өзімізден бастауымыз керек. Ол үшін әрине бізге білім, тәмам қажет. “Оқу – білім бұлағы, білім – өмір мұрағы” деп бекер айтпаған екен ата-бабалымыз. Екіншіден, технология дамыса, әрі қарай медицина маңызды дамиы. Қазірде бізде ем іздеп, басқа елдерге барып емделуде. Неге? Себебі, бізде медицина да дамымаған. Алдымызда көнер ұрпақ еліміздің рухани жаңартуы үшін осының бәрін қалта алады деген үміттемін. Еліміз дамыған сайын, біз ешкімге баянша болмаймыз. Себебі бізде бәрі де болады. Технология, медицина тастасан таста...

Біреу сен қандай елде тұрасың дегенде, мағмыранымен "Тәуелсіз Қазақстанға" тұрамын деп айта аламын. Бұл жетіп жатқан жетістіктеріміздің бастамасы. Алғашында бұдан асқан жетістіктерге жету аи біздің қаламызда. Өзімізбен қоса Қазақстандамызда дамыту аи әр ұрпақтың арман-мағсаты. Армандайыс, алғашында үлкен мағсат қойып, жанды бір нәтижеге жете берейік. "Қазақстан" жа-сай бер маңғы!

2-мақсатта.

Елдің ертеңінің тәрбиеленген ұл-қыздары, кешегі қозғалымыз ең зиялысы еді. Адамдар сананың қалыптасуынан бастап көргені көпті ұстаз тұтып, шешендердің соғына еріп ұрпақ өскен ел едік. Ауылға алыстан арван, шешен, не би келсе балашатанан ұлт күштілер бір баласын жетектеп келіп өзге мыңдағып, үйіне қондырып баласына тәрбие берізетін дәстүр жалтасқан ұл-қыз едік. Баламыз алташқа ұстаза атасы мен әжесі ертегімен тәрбиелеп мойын сөздерімен мойып, салт-дәстүрмен тәлім беріп отарушы еді. Одан кейінгі ұстаза ауылдың арван, сөздер шешені, әйтпесе үлгі таныса болармын, олардың бәрі ауызша сауатын аштырамын, мағмырақ айтыса, ұрпақтың санасын аятып, айлантатын. Одан кейінгі ұстаздар ауылдың медреселердегі жат танымын мағмырлар жеті алыстан оқып өздігімен сауатын ашқан сай ауылдың зиялысы еді. Са сапарда езіп шешен, қазан қозғалымында арамын айтып, төрелер мен хандарды тартулар мен жәршілері, билер мен шешендер тәрбиелеп, мұғалім деген сөз емген тұста са атамыз Әлбұрай, Шығандар алташқа болып келетін, са ұрпақ қазан қозғалымын танып алташқа мектептердің іретасын қылып, қазан оқу-ағарту ісінің көзін қылып еді.

Қалыптасуынан, балашатанан, күштілер, берізетін, алташқа, отарушы еді, одан, айлантатын, келетін, іретасын.

1-тапсырма.

"Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, жолы, руханиет"
Қазақ халқы тәуелсіздік алғанға дейін көптеген қиын-
дықтар көрді. Ата-бабаларымыз ұрпағы еркін өсіп деп
қасық қанат қалтанып күресті. Екін жерін жаудан аман
алып қалуға көздеді. 1986 жылы желтоқсан оқиғасында
қашып ала-төкелеріміздің қандары төгілді, олардың
басты мақсаты тәуелсіздікті алу болды. Сол күні Ринат
Алиев Қонаев атанып 8 млн ішінде тақтан алынып
тасталды. Оның орнына қазаққа доғи қатысы жоқ
Колбин қойылды. Қазақ жастарымыз намысына сол
қатты тиді. Сол күні Брежнев алаңына шыққандардың
бәрі жастар баланы, бәрі құрғыдалып, қаза тапқан-
дардың саны да аз емес болды. Осындай қиындық, азап-
пен келген тәуелсіздігімізді баянда етіп, сақтап қалу
енді біздердің қолымызда.

1992 жылы 16 желтоқсан күні Қазақстан Республика-
сының тәуелсіздігі туралы "Конституциялық заңы"
қабылданады. Елімізде бейбіт өмір, жарқын болашақ
қалыптасады. Тәуелсіздік - тәуірдің біздің ұрпаққа
берген үлкен сыйы, бата жетпес құндылығы деп білеміз.
Біз осы тәуелсіздіктің 30 жылдығына дейінгі барлық
жетістіктерімізге тәуелсіздіктің арқасында қол жеткіздік.
Елімізде білім, жолы, денсаулық, спорт салалары
айрықша дамыды. Мемлекетіміз жер аумағынан 9 орын-
да, ал халық саны бойынша осы жылы 19 миллиардқа
жетті.

Қазақстан көп ұлтты мемлекетке жатады, себебі бір Қазақстанның өзінде 135-тен астам ұлт өкілі тұрады.

Жастарымызға келетін болсақ қазіргі ұлттар арасында жастарымыз үлкен бәсекесіне жатпай жасалған. 21 жасын білім мен тәжірибесіне талап етеді. Сол үшін еңбек етіп, тоңбай білім алу керек. Балашақта жастарымыз биік-биік шыңдардан көрінеді деген ұлттық зор. Еліміздің үлкені үшін зор қайсыларымыз үлесімізді қосарымыз керек. Ресейменде тәуелсіз мемлекеттің азаматтары мен азаматшаларымыз. Үлес қосу үшін бір ұлкеніс атқару маңызды емес, бастысы өзін таңдаған мамандықта жұмыс істеп, жемісін көрсетіп беруді ойлаймын. Балашақта еліміздегі мемлекеттің жеткен істерінің он, шешімін тауап өз үлесімізді қосып келеді. Қазақ тілін білмейтін азамат, азаматшаларымызға үйренгілі келеді. Қазақ баланы тудында сол қазақ дегені атқа лайық болуы керек. Қазақша соған жүрген ерлерде көргенде қатты қуанамын. Сонымен үлгі алу керек деп ойлаймын. Қазақстанның жеткен жетістігі көп, жетпегені балашақта жастардың қолында. Мен тәуелсіз Қазақстан Республикасының азаматшасы болғанымна қатты қуанамын. Өзге ұлттар да біздің елімізге қолымызды қосып жатыр. Олардың жанында біз бақыттымыз деп есептеймін. Мен тәуелсіз елімізді балашақтамын.

2-тапсырма.

Валент Масқалин

Бақашахан

Курткер

Беризетин

Анжықов

Оторқин егі

Одан

Діланов

Шендір

Третьяков

Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, жолы, руханият.

Тәуелсіздік - сан жолдар бойы ата-бабаларымызға арман баған дәреже, еркіндік, азаттық. Тәуелсіздік - ұлттық мүдделімізге талық қорғанына мүлкіндік беретін демократиялық құрылымды, мәдениетімізді ашық қорғауға, дәріптеуге талық еркіндік беретін атақ. Қазақстан біздің тәуелсіздіктің 30 жылдығын тойлады. Ол бір 30 жылда өзіміз үшін шырдақта жетіп, талмай қиындықтар бастан өткерді. Бүгінде (нәтиже) қорғанымызға жасаған, республикамыздың бұл бағытыне жеткендігін көре аламыз.

Мемлекет дамуында түрлі салалар мен бағыттар өскен жағдай қамтамасыз. Соның бірі - жастар жағдайы. Мәселен, Қазақстанда соңғы 30 жылда жастарға талық көңіл аударылып, олардың дамуына, шарықтауына жағдай жасалды. Жастар жағдайы таңда, жастар білім пәнамен басқан, нәтиже жағдайымен басқан мемлекеттен жағдай алуға Отан елімізден "Болашақ" бағдарламасының өзі деген болмақ. Болашақ бағдарламасы жастарға шет елден білім алуға, тәжірибе алмасуға мүлкіндік береді. Сонымен қатар, аталмыш бағдарламадан өзге жобаларда да емес. Көптеген жобалар жастардың неке көсінірмен ашуларында мүлкіндік беруде. Міне, осындай жастарға болашақта үшін сөзімізмен еңбектен сен, жағдайы таңда жастар талық қамтамасыз, өзіміз алауым мемлекеттерімен білесіне түсе алуымызға жағдай жасай аламын ұрпақ тәрбиеленуде.

Жолы мәселесі. Жастарға білім алуға берілу жағдайымен жасау арқылы Қазақстан жолы саласында да көптеген мүлкіндіктері жетті. Жастар түрлі оқу орындарына жіберіліп, тәжірибе алмасуға, дамуға. Алғаш бір жолы саласында Қазақстанның

су үшін негізгісі - "ЭКО-2017" комиссиясы откізілуі деп есептеймін. Бұл норма қоғам мен жолшы мәселелерінің тоқсан жүйе бағда. Өзінді бағыт табылған "нағыз жолшы" тақырыбындағы түрлі нағыз техникалар, ашықтар мен өрнектермен жиналап, ЭКО сахнасында табыста. Өзінді арқасында өзіміздің қоғамы білімі қазіргі кезеңдегі дәрежеде шарықтада.

Түрлісіздіктің 30 жылдығында баста мұдделіміздің бірі (руханияттамыздың) руханиятта, мұдделіміздің дәрінеу боламын. Ең ағалаттарының рухани байлығына назар аудару үшін, маңызды түсініктерін барлығында "Руханияттамыз" атты үлкен жоба іске қосылды. Рухани байлығы мәселесі барлық ағалат кезеңінде, мектеп және басқа да су өрнектерінде тәртіптеді. Олар, мұдделіміз салаларына ерекше назар аударылды. Бұл руханияттамыз деліміз, не дейміз?

Қазақстанның 30 жылдығындағы негізгісі ау бағытта, негізінде үлкен білімге негізін. Мәтіндегі айттықтан ой таныларымда қорытындылай келе, Қазақстанның нағыз жолшында да, қоғам мен руханияттамыз дауы барлық жолшы еңкейтіміне

қазіргі кезеңде алдым.

2- тапсырма

Қазақстандағы, ^{отпен} ^{шар} ^{мәнер} ^{сен.} бағалылықтан, құрметтеу, берілген, ²⁰¹⁷ айналыс, өзіміз, іргелілік, отандық ісі.

Тәуелсіздіктің 30 маңызы

1991 жылы 16 желтоқсанда Қазақстан Республикасы тәуелсіздік алды. Тәуелсіздік бізге оңай келмеді. Ата-бабаларымыз оңай күткен тәуелсіздікті алды. Біздің тәуелсіз мемлекет екенімізді 11 ұрпақ халқы бірінші болып мойындады. Қазір Қазақстан Тәуелсіздігіне 30 жыл. Тәуелсіздіктің бірінші президенті Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев. Тәуелсіздік үшін күрес 1986 жылы Алматы қаласында болды. Біздің қамқоры да иелері мостарамыз шеруе мөлал Тәуелсіздік үшін күресті. Біз осы 30 жылда көркейіп келіміз, дамып келіміз. 1986 жылы мостарамыз шеруе шырғанында біз Тәуелсіздікті алуымыз екі талай еді. Тәуелсіз мемлекет атынамы болса мемлекеттер бізге қарама қарайды. Тәуелсіздік алымы қарағ-тар өз керіне келіп елін-еркін күріп тура алады. Тәуелсіздік алымы Әуменіңізі қартамына ендік. Қазақстан деген атымыз шырға. Қысқартып мемлекет болып қартамы кірсе 30 жылда біз үлкендік, көрсейдік. Орастардау қарамалынан шырға тәуелсіз мемлекет атындау. Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев 30 жылда Қазақстан Республикасына көптеген өзгеріс елді. Тәуелсіздікті алу қиын болса, сартамы тұру қиындау одан да. Бірақ қарама қарамал пен кілер болса тәуелсіздікті сартамы тура алымы. Қазақстан деген атымыз дүниежүзі бойымы таралымы. Біз Қазақстан Республикасы Тәуелсіз еліміз.

2-тапсырма

1) Қалаларымыздың

5) Алматы

9) Шешен

2) Қалаларымыздың

6) Отырыс еді

10) Қытай

3) Дүниежүзі

7) Одан

4) Әлемдік

8) Шешен

"Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар зымын руханият"

Тәуелсіздік тұзырған

Антан бесік ұшырған

Бауыржанды азамардың қанымен

Мәззат, Әмія, Мәншіктердің жанымен

Тәуелсіздік келген бізге жігерімен күшімен - деп бұл ерекше тағарыптыз, жүректен шығған асым сөздермен көшкергім келеді.

Тәуелсіздік - тарихта қан ашымен жазылған, қанша жанның жанын кескен, осы бір ұзымға жету үшін түнімен көз ішіей ұшыр кешкен қазатынның түрпа-насына жағын сөз.

Тәуелсіздік - ұлт санасында өшпес-тей сақтауға, аналарымыздың жанарынан тамған әр жасын суарған, бабаларымыздың қан тамған найзасының ұшымен, ел үшін тер төгетін білезінің күшімен келген, аңсап арманда кеткен жандардың жадында жаттыра қалған сөз.

Осы бір ұзағатты ұзымның, ұлт арасынан алатын өркі қандай? Тәуелсіздіктің тұзырған боуы, ұлт санасына байланысты дейді дана халқымыз. Ендеше өткенге көз салып, тойзаны көрейік.

Асуы түркітіндес халықтардан бастау алып, бертіні-келе Керей, Жәнібектерімен жаныасатын бұл тарихтың әр парағына сән берер сәуегейі - Тәуелсіздікпен айған әр таң емес пе? Осыны негізге ала отырып, халқымыз Тәуелсіздікті көзінің аяғы мен қарасындай жа-нына жағын санап, бағалаған. Еліміз, жұртымыз, ұлттың аман да сау болсын деп,

Парақтың өркі жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполнять

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ
"ДАРЫН" РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ-ПРАКТИКАЛЫҚ ОРТАЛЫҒЫ
РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК ҚАЗЫНАЛЫҚ КӘСІПОРНЫ

сан ишү шайқаста қара баси қатерге тиккен ұят-ның қиыс батырлары—ұрпаққа - қиғи, елге-өнеге. Қазіргі таңда қой үстінде бозторғай жұмыртқалаған заманда өмір сүріп жатқан біздегі тас ұрпақтың әр таңы - шейірім мен шахаббай, қуаныш пен шайтқысқа толы. Қиыс да қиыс заманда, әр таңың "Елімнің егемендігіне сөзат түсе ме екен?"-деген сансауашмен атырып, қара ойдың құрғошына сүңгіп, күнің батырған еліміз, осы бір ұзынға ұштамыр, қаншама тер төкті дескізімі?! Олардың біз үшін еткен әр еубегі, әр тері мен төккен әр көз жасы ел үшін қойылат. Мен өзімнің бүгінгі мазарымада халық үшін шайып жаным сансауға сөзот, жанын аламан, елі мен жерін қанымен қорған аламан қазағынның әр азаматы мен азаматшасы, бұл мен батырға басымды ел ауыс білдіремін. Біздің күндей күліп, қиыс жайнап жүргеніміз, өз отбасымызбен бақытқа да шат өмір сүргеніміз, қазіргі таңда ел мүддесіне еркін өз қиысымызді қосышымыз сіздердің арқаларыңыз деп білемін!

Біз елімізде тәуелсіздіктің 30 жылдығын атап өттік. Ұлтпен бірге тәуелсіз таң атырып, еркіндіктің дәмін азу қандай тәтті! Елбасымыз елге еліміз рухани жаңғыру атты мағана сөзінде: "Ұлт болашағы жастар қолында" деп шешімдеген болатын. Біз болашағы жастар бадамшымыздың артық қиытын атаймыз деген еліміздеміз! Ұлт біздің - Тәуелсіздік!

2 тапсырма
нені? ж.с.

етістік не істегеннен бастап?

1) Адамдық санадан тәжірибелі бастар.

2) Не би келсе бауыры үміт күтірер бір бауыры
жетектеп келіп әңгіме түндататын.

3) Үйіне қондырып бауырына тәрбие берізетін.

4) Тәжірибесін отырушы еді.

5) ұрпақты санасын өзі бауырына

6) моқандар ай заман болып келеді.

7) мектеп деген ірі тасын жаңа.

"Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, жасөспірімдер,
руханият"

Тәуелсіздік - ел шұрағы. Шешендік еркін, тәуелсіз болған-
да ғана тұтастай болып алады. Елдің дамуы, өркендеуі
болса, еркіндік пен тығыз байланысты. Тәуелсіздік - қа-
лақтың тірегі емес пе? Еркіндік - байлық, қазына. Оны ба-
ғалау, сақтап қалу біздің қолымызда. Себебі, біз оның
қандай қиыншылық пен келісім білеміз. Бірақ, оны сезі-
ніп көрмеген соң... Тәуелсіздікті ата-бабаларымыз қанша-
ма қол меніп, тырысты, "біз тәуелсіздікті қалаймыз"
деген тап айқайымен жерікке жетті. Енді біздің мақ-
сатымыз: шешендікке келісудің қарамағы, шешендік
болса тәуелсіздік күнін атап өтіп, оны қадірлеу. Әйтпесе
және тағы тікелей байланысты. Себебі, болашақ жастар-
дыкі! Біртұтастай, мақсатты, болашағы жоқ адам пат-
риот емес, қазық емес.

Біздің қазір қолданатын түрлі дүниеуәзіміз барлық

өміріміз руханиятқа байланысты. Ал руханият тәуел-
сіздікке байланысты! Оны ұстауымыз керек. Иә, оны бар-
лығы біледі. Бірақ мына елдімізден айырмалыды.
Оны сөзбен емес, іспен көрсету керек. Тек сонда ғана
біз болашаққа қарап жасай аламыз. Ал біз не істей
аламыз? Мысалы, "қазықтың қазықтың тапты ашыма-
ғанда, кішкің тапты ашыды?". Біз біртұтастай, демократия-
лық, дамуға шешендік болғанымен, біздің арамызда
өмірлеріміз, құрылым жоқ атайын!

Барлықты біздің қолымызда. Төлеміміз де шаңырақ зор.
Осы елге ойымызды көрсетіп осыз иушақ тарыммен то-
лықтырып келіп тұр:

Тәуелсіздік деген -
Мұратқа несі,
Бағу келу!

Ғадірсіздік деген -
Бақытты несі,
Анасы келіп
Арсыздық!

Мемлекет деген - жамбылмыз -
Тайымыз ызы барымыз.
Еркіндік пен өмір сүр,
Өмірде оқу тәсілімен несі,
Осыда ештеңе несіміз?

Сынапқа енген тәрбие -
Болашаққа бае не.
Сауаптымыз несіміз,
Өкініш ей, қазығым!

Осы таңырықтың дәлелдері мені мағанайық тұтасты-
ға, өй байлапмын, мағанайық терек мағанайық. Менің
ойымың дәлелділігі, деректер, көзқараларым шынайы,
өңдеу несіміз!

Шекің ойынша, біз барыстаң өзгерте аламыз. Яғни, біздің қаз қарымтасуымыз, қарым - қатым қарым.

"Бір құмалмақ бір қазымтасуымыз" соң сөздермен біреуге еріп, басқа елдерге еліктеу бос қиял деп ойлаймын. Армандағы дөңгелек ерме. Алайда, әркім, әр адам, әр ұлт өз ишпенімінде таңа дөңгелек деп сөйлесіне. Бұл сөзіміз біреу түсіне, біреу түсінебес. Үлдегеннен әркімнің ойы соң ашқан ерме. Бірақ дұрыс ишпені - өзіннің және ойынамыздың пікіріне ой қосып патриотизмдерін ^{саяту} дұрыс ишпені! Бұл сөздеріміз біздің бір мерек қазымтасуымыз түсіне біліміз. Таңдау езде, дұрыс ишпені таңдауымыз!

Менің ишпені,

Менің мерімі,

Түсің болып егіне ишпені.

Мерімі болып,

Төлі ишпені менің,

Түзім мерімі менің

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ!

Информацияның өзі патриоттық езімізді аятады. Біздің елімізге қолымыз тиіссе не істеу керек? Менің басты тілегім: таңу езімізді біз меркі болсын. Қалқымыз құрметті, президентіміз сыйы болыпна тілектеерің. Таңдауымыз аята! Менің таңу езіміз - бар болыпна! Аята! Аята! Аята!

2. топсыршы

қайып тастауға

бояу тастауға

жүзгілер

тергеуші

алғашқы

отырышы еді

обан

биік татын

шешін

түп тасын

Ір жерде қадір - құрмет көрсе жанмен
Ір адам өзін-өзі құрметтеу керек. Құрмет бар жерде
сөйластық бар. Егер адам өзін құрметтесе айналасындағы
адамдар да құрметтейді. Себебі қадір - қасиеті жоқ адам
өз-өзін сөйлей алмайды. Мекеле, амандау, қай-жағдай
сұрау, көмектесу мұндағы бәрі құрметке жатады. Әрине, үлкен
құрмет, кішіге ізет көрсету, үлкен адамдардың жолын кесу,
сіз деп сөйлеу осылар өдектілікке жатады.

Адамгершілігі мол адамдардың нағыз адам деп айтуға
болмайды, себебі тәртібі жақсы, түсіне білетін адамдарда
бәрі жақсы тартады.

Үйде не көрсен, ұшқанда соны ілесін, дегенкі бәрі үйден,
ата-анадан, тәрбиеден басталады. Егер ата-ана құрметтесе,
қадіресе ол баладан жаман адам шықпайды деген сөз.

Үйде барда алтынның қадірі жоқ, деген сөзге мен толықтай
келісемін. Мекелеге ата-аналарда емес. Кейде тоңдамай,
сөз қайтарап, ренжіткіні жаталмай, ол әрбір баладан баспан
өткеніне еш күмәніміз жоқ. Дегенмен де олай істелген дұрыс
емес. Өйткені ата-аналарымыз бізді неғұрлым келі қалдырғанын
деп, таңырғаннан кейін неғұрлым жақсы жақсы. Ал кейбір
балалар осы түрленбейді. Ата-аналары қадірленбейді, құрметтенбейді.
Тек қана ата-ананы емес, әрбір заталарда, қасиетте неғұрлым
адамдарда да қадірлеу керек. Себебі келі балап кетсе таны
өкітпейміз. Ондай жағдайда болдырмау үшін ата-ананы сөйлеп,
құрметтеп; қадірлеу керек.

Қазақстаннан - етістік

Болашақтан - сән есім

Күттіңер - етістік

Бергізетін - етістік

Айтамын - сән есім

Отырғанды өді - етістік

Одан - зат есім

Білашатын - есімдік

Истемін - етістік

Ұятамын - етістік

1-тапсырма. „Тәуелсіздіктің 30 жандығы жастар, жасөспірімдер, рухани тақырыбы бойынша.

Тәуелсіз елге - тұңғыш блік. Және қазақ еліміз (30 ж) тәуелсіздік айналымына 30 жасы. Қазақ халқы тәуелсіз айналымына және 30 жасы. Сұмдығы көкке көтеріп, басымызды тік көтеріп асұрмендіктің барлығы осыдан 30 жасы берген, қазақ үшін тер төгіп, күрескен баатырларымыздың арқасында! Ая ендігі кезекте Тәуелсіз Қазақстан Республикасын әрі қарай көркейтеу қазақ жастарымыз қолында деп білеміз.

Қазақ елі 30 жасы ішінде үлкен жетістікке жетті. Көптеген жаңа технологиялар дамыды. Тұңғыш елбасымыз М.Ә. Назарбаевтың арқасында дамыған елге қатарымыз қосылдық! Қазақ халқымыз өзімізге мағұр. Айналымы, 2017 жасымыз бастап өзімізге қорша „АКСНО-2017“. Бұл қорша халық үшін, жастар үшін де тәжірибеге толы бағды. Көптеген жастарымыз аударып отырып ішкі нағарымынан үлкен тәжірибеге (а) жиналды. Бұл қорша қазақ халқымыз өзімізге мағұр. Қазақ халқымыз бұл күнге оңай келген жоқ. Көптеген қиындықтарды көрді. Бірақ, мейішпен айна қаршы басып кеше жеткенімізді Ұ-т. Ұ. Жоқары арқасында. Осындай дәрежеге жеткеніміз үшін ата-бабаларымызға басымызды шір, рахметімізді білдірейік. Аббейі, баатырларымыз болмаса, қазақ елі тәуелсіздігіміз елімізде сезбес еді.

1. Қалыптасқаннан - етістік, дерексіз, жаппай есім.
қалыптасу - етістік, тұрғыдан етістік.
-нан - ілік септігі.
2. Бергізген - етістік деректі, жаппай есім.
берізу - етістік. тұрғыдан етістік.
3. Сілалтатын - етістік, тұрғыдан етістік, жаппай есім.
-тын - ілік септігі. дерексіз.
4. Третасын - зат есім. дерексіз, жаппай есім.
5. Алашқан - есімдік, дерексіз, жаппай есім.
Алашқан - түбірі.
6. Шешен - етістік, дерексіз, жаппай есім.
шешені - түбірі.
7. Күттіңер - етістік, дерексіз, жаппай есім.
8. Отосыңдан ері - етістік, деректі, жаппай есім.
9. Оған - зат есім. дерексіз, жаппай есім.
оған - шындық септігі.
түбірі - оған.
10. Болашақтыңан - есімдік жаппай есім, дерексіз.
-нан - шындық септігі.

Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: мастар, ғылым, руханият.

Маснап

- I. Тәуелсіздіктің 30 жылдығы
- II. Мақсатшымызға қол жеткізу.
- III. Ел болашағы.

Ғылым біздің тәуелсіздікке қол жеткізгенімізге тура 30 жыл болды. 30 жылда көптеген өзгерістер болды. Қазақстанның әр қаласы көркемделіп-көркем берді. Әсіресе Наурыз-Сұлтан қаласы. Біз басқа да мемлекеттер сияқты ерікті болдық. Қазіргі таңда Қазақстан күнмен-күнге жеңіле бастады. Біз, ғалымдар 30 ел қатарына қосылдық. Бұл да тәуелсіздігіміздің ең үлкен жетістіктерінің бірі.

Қазақстан 30 жыл ішінде көптеген белестерді бағындырды. Мاستар мағынасы спортқа, білімге, өнерге деген құлшыныстары артып. Қазіргі таңда бізден көптеген профессор-ғалымдар шығып жатыр. Әр адам өзін ман-жақты дамытуда. Қазір бәрі де қол жетімді, қалапанымыздың бәрін ала-аламыз. Мүмкін емес ештеңе жоқ. Тек қалапаны мақсатшымызға қол жеткізу үшін көп еңбектену қажет. «Мамандықтың жаны тәтті, еңбектің жаны тәтті» дегендей мастарға қойылған басты талап білім алып, өзінді дамыту. Ол үшін бізге көптеген мүмкіндіктер берілген, тек соны ұтымды пайдалана білу керек.

Мен Қазақстанның тәуелсіз мемлекет болғанына құранымның. Тәуелсіздіктің арқасында халқымыз еркін өмір сүруде. Қазақстанды осындай деңгейге көтергені үшін Елбасына деген алғысым шексіз. Елбасының бастауымен, халықтың демеуімен бізге, келер ұрпаққа үлкен тартып жолдар ашылуда.

Әрі қарай еліміздің тәуелсіздігін сақтап қалу біздің қанымызда.
Сол үшін әрбір азамат-азаматша тыңбай еңбек ету керек. Ел
басашағы бірлікте. «Бірлік бірін жеңбек». Қазақстан халқымыз
бірлестей, ынтымақтастығы ел қорғасын.

2- тапсырма.

^{етістік} Қалыптасқаннан, ^{зат-есім} болашағынан, күтсіздер, берілетін,
алташқы, отырдығы еді, одан, ойланатын, иеленіп, ірсітасын.

1-тапсырма. Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, ғылым, руханият

Бүгінде Қазақстан Республикасының тәуелсіздік алуына 30 жыл толып отыр. Осындай атаулы күнде әр қазақтың бойында мақтаныш сезімі аянатыннн сөзсіз. Еліміздің осындай 30 жыл ішінде жеткен белестері аз емес. Сондай жетістіктерді айбарлы қазақ жастары әр сағатта дамытуға ниетті бағын отыр.

Қазақ елі тәуелсіздігін ресми түрде 1991 жылы алған бағатын. Қазақстанның азат екенін мойындаған алғашқы мемлекет Түркия елі болды. Сол жылдары көптеген мемлекеттерімен бейбіт келіссөздер жүргізіп, елінің кейінгі уақытта қаншама жылдар байл откерген қиыншылықтарды қайта бастан кешпеуінің алдын алған тұңғыш елбасымыз - Нұрсұлтан Әзімұлы Назарбаев еді. Еліміздің айтулы жетістіктері Қазақстан Республикасының ұлттық жыраны, рәліздері мен тегі, яғни ұлттың баһота деп білемін. Себебі біздің азат екеніміз осындай тарихи құндылығы бар, әр қазақтың бойына рухани күрнн сыйлайтын заттардан тұрады.

Қазіргі таңда елімізде ғылым саласы алғашқы жылдарға қарағанда айтарлықтай даму үстінде. Оған дәлел соңғы онжылдықтың ішіндегі білім саласының жаңа деңгейге көтерілуі, лабораториялардың ашылуы және Қазақстандағы IT саласының дамыған елдер деңгейіне қарай көтеріле бастауы баға алады. "Оқу - икемен құрны қазғандай" дегендей, бүгінде оқу саласында күрделі өзгерістер енгізіліп отыр. Алайда, бұл оқу соңшалықты қиындап, жастар оқудан шаршайды деген сөз емес. Керісінше, балалар өз күшімен ізденіп, нәтиже шығарады. Осылай елімізде тәжірибелі мамандар көбейіп, Қазақстанның дамуына үлес қосады. Еліміздегі пандемияның алдын

Ашу үшін еліміздегі лабораторияларда Отандық вакциналар шығарылып жатыр. Бұл да бір ғылыми саласының жаңа деңгейге көтерілуінің айқын дәлелі.

Қазақшылмыз өсет, қайсар болғандықтан ресми бекітілген шекара-моуды ешбір жау алысап сөзсіз. Сонау хандықтардан бастап алғаш, кейін Алаш арнастары мен желтоқсан жастарының бастаған көші бізге яки тас ұрпақтың қолында. Олардың тоқпен қаның аяқ астың қалдырмау біздің міндетіміз. Сонымен қатар әр Қазақстан Республикасының тұрғыны өзінің Ата заңын орындауға және елі үшін панын берер азамат, азаматша болуға міндетті.

"Арнастандай айбатты, жолбарыстай қайратты, қырандай бұркіт қаматты, мен жастарға сенемін" деген Міржақып Дулатұлының сөзінен қазақ жастарына деген сенімді және үмітті байқауға болады. 30 жылдық тәуелсіздікке таудай үлес қосқан туыстардың сенімін ақтау біздің парызымыз. Қазірден бастап оқып, білім алып, болашақта мемлекетіміздің жандануына үлес қосар туытқа болып қалыптасып, келесі 40 жылдық тәуелсіздікте еліміз дамыған елдер қатарында алтын зрілтерімен таңбаланатынын сөзсіз.

2 - тапсырма

1) Қаламтасқаннан

Қал - етістік түбір, та - бұйрық етістік жасаушы жұрнақ, қан - қосымша жұрнақ, нан - шынға септік жалғауы.

2) Балашаптан

Балашап - зат есім түбір, н - тәуелдік жалғаудың үшінші жағы, нан - шынға септік жалғауы.

3) Күрттірер

Күрт - етістік түбір, тір - бұйрық етістік жасаушы жұрнақ, ер - қосымша жұрнақ.

4) Бергізетін

Бер - етістік түбір, гіз - бұйрық етістік жасаушы жұрнақ, етін - қосымша жұрнақ.

5) Алғашқы

Алғаш - үстеу, қы - үстеу түрлендіргіші жұрнақ.

6) Отырушы еді

7) Одан

О (ол) - есімдік түбір, дан - шынға септік жалғауы.

8) Ойлантатын

Ой - зат есім түбір, лан - зат есіммен етістік жасаушы жұрнақ, т - бұйрық етістік жасаушы жұрнақ, атын - қосымша жұрнақ.

9) Келесін

10) Ірітасын; ірі - зат есім,

ірге - зат есім түбір, тас - зат есімді түрлендіруші жұрнақ,
ын - түендік жалғаудың тү негізі.

Түрлендірілімді 30 жылдан

„Мастар - болашаққа мол“ - дегені, егер келер ұрпақта түрлендіретін молға біз. Біз мен біздің жан-жақты қалыптасуы, үйренетін де, үйренетінде мәдениетті бағалай.

Заман мәдениеті бойынша мамандықтың дамуы адамзатты мақсатқа жеткізіп және жеткізіп келеді. Мамандықтың көп бағыты өздеріне берілген мүмкіндікті пайдалана алатын, заманға құрылымды болып отыр. Екіншіде өздерінің рухани байлығын ұмытпай қала қоймай, әлемді ашып шығаруға қол жеткізіп, қолындағы, қолындағы мақсатқа жеткізіп алатын деп болуға.

Бұл ісінде болып жатқан мақсатты жеткізуге мүмкіндігі. Дегенмен, бұл адамзаттың бар бағыты саналғанда өзіндік біліміміз. Менің біліміміз екініңде өте терең ойлануы, айналысуға көз салуы, біздің ақпаратпен өмірге апаратын қабілетті маман аз емес. Олар екінің түрлі бағытымен мақсатты түрлі ашып шығаруға қол жеткізуге қабілетті. Сол себептен олардың басты мақсатын мақсатын бірі еркін қолға құру. Олардың қол-жаулауында мектеп және қоғамның өз қолындағы бағыты мәдениетті қасиеттер мен терең ойлау жасауға қабілетті және мақсатқа жеткізіп келеді. Кімнің ауырып, кімнің бұрын мәдени қабілеті менің екінің біліміміз, өйткені біздің ақпаратты біздің ойлауымыз.

Ботан қаралмастан бұрын адамға келетін ең алдымен
~~өзінің~~ ақыл келетін біздің мақсат. Мәнін ойынына,
 егер мақсаттан қотам байқап ала, ең алдымен
 қалам біріншісі дәлелі көтер еді. Мақсаттың
 қаламның мақсаты мен өздері көрсете алатын,
 ал қотам мен білікті қаламның мақсаты мен
 мақсаттың қаламның мақсатын күрсе ала ма
 аламын - деп есептеймін. Тіпті егер мәтін
 мәнінде қаламның дәлелі көрсеткен қаламның
 мақсатын білмеймін.

Егер адам мәтінге қаламның бәрі келеді,
 бірің мақсаты алады. Біз мақсаттың бәрі мақсат-
 мақсат - ерікпен, ал бәрі қаламның - ақыл. Қалам
 келеді егер дәлелі, сол егер мақсаттың
 қаламда. Мақсат өз мақсатын үшін құрған
 дәлелі дәлелі, бірақ сол үшін келетін дәлелі
 мақсат. Осылай дәлелінің ақылға ала мақсатын
 деп дәлелінің ақылға ала мақсатын, оған білім
 үшін мақсатын мақсатын өздері де мақсат бәрі
 ала мақсаты. Біз де мақсат ізімізді қаламның
 ақылға ала мақсаты.

2 - мақсаты: Қаламның, Білімнің
Қаламның, Білімнің, Ақылға,
Ақылға еді, Оған, Ойлап, Мәнін, Мәнін, Мәнін
 Зат есім: іретіні, оған, Білімнің. Білімнің
 Сын есім: қаламның, ақылға, ойлап, мәнін.
 Етістік: іретіні, оған еді, қаламның.

Эссе

Тәуелсіздіктің 30 жылдығы, жастар, талам, руханият
 Біздің тәуелсіздік астанамызға осы талам 30 жыл!
 Бұнақ бәрі біздің ата-бабаларымыздан арқаста. Олар
 тәуелсіз елді «мәңгілік елді» ақсап, армандап өтті. Аи, біз,
 қазір сол тәуелсіз елде тұрап жатырмыз. Тәуелсіздік ау
 қиан, аи сол тәуелсіз елді сақтап, дамыту оданда қиан.
 Негізі ел болу үшін, рухани байлық үшін рол атқарады.
 Аи рухани байлыққа діни, міл, салт-дәстүр сияқты құндылықтар
 жатады.

Менің ойымша, біздің ел рухани байлыққа бай. Яғни
 біздің елде діни берік ұстаыды. Аи әр бір салт-дәстүрді
 қалдырмай, рет-ретімен жасаыды және біледі. Бірақ, меніңше,
 рухани оқи тілі бәріннен маңызды. Ел «ел» болу үшін,
 өзінің оқи тілін біліп, сол тілде сөйлеуі маңызды.
 «Өзге тілді бәрін білі, өз тіліңді құрметте» - дегендей.
 Біз, өзіміздің тілімізді құрметтеуіміз керек! Себебі
 «Қазақ тілі» тек бірақ Қазақстанда қолданылады. Олар
 Қазақстаннан басқа оқи оқи жоқ. Яғни, менің айтқаным кел
 гені, тіл ұшытқаныса, елде ұшытқаныды. Сондықтан, өз тілімізге
 жақын болыңдар.

Елді болашақта - жастарда! Аи ел жастарға сенемін!
 Себебі қазір талам-білім дамыған заман. Аи қазір
 көп жастар таламдар арқылы ізденіс пен тапқырлықта.
 Мана заманда бәрін білетін жастар «Жастар ел үшін,
 болашаққа апаратын жол» - деп ойлаймын. Мілті қазір
 жастарға көп көңіл бөлініп жатыр.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника

Негіз ойымыз, қазір талпынас болса болды, бәрінеде көп жеткізуге болады. Яғни біз жол-жарта дамып, көркейіп жатырмыз.

Толықта келетін болса, біз еңгі дамып жатқан жас еміз. Сондықтан, біраз жолдан соң, біз дамытқан еңдерді арасында көп бастан тұрамыз, деп ойлаймын. Жарал отарсақ толым жазықанда, рухани жазықанда даму үшін. Кітап мол оқу керек екені растамады. Адам көп кітап оқиса оның өмірі деген көз қараса жақсарып, көзі ашылады. Негізі, кітап тілсіз ұстаз. Кітап көп оқыған адам бұзылмайтын қалмап тәрізді. Сондықтан, тәуелсіз ел аи жастар, толым, рухани байлығын ұйымдас байлығы та деп айтуға болады. Сондықтан, еміз көркейіп дами берсін, халқымыз үлкен берсін!

2-маңсарма

Морфологияны таңдау:

- Жалпымтас - не деп? жатос с,
- Болашақта - қайдан? талпытамын
- Күттілер - не істер? баяндауы
- Бергізетін - не істейтін? баяндауы.
- Айтамын - қандай? сол есім, оқытамын.
- Отарды еді - не істейтін? баяндауы
- Оған - кімнен? есімдік, жатос с.
- Ойлап отыр - ~~ойлап отыр~~ не істейтін? баяндауы
- Келетін - не істер? баяндауы
- Трета - неі? зот есім, талпытамын.

Парақтың арғы жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполнять

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ
«ДАРЫН» РЕСПУБЛИКАЛЫҚ ҒЫЛЫМИ-ПРАКТИКАЛЫҚ ОРТАЛЫҒЫ
РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК ҚАЗЫНАЛЫҚ КӘСІПОРНЫ

„Әр жерде қадір-құрмет көрген жаншан“

1

Шал ақынның көпті көргені белгісі. Ақсақаларымыз-үшкен құрметке лайық жан. Ел аузынан түспеген елге сойыс, кішіге-ізетті, абыройлы кісі. Қайда барсада ол адамда халық қадір-құрметпен қарса алған. Қадір-құрметке кез келген адам лайықты емес. Қадірі кеткен адам, өмірінен айрылған адам мен тең. Қадірі болсаң елге сойыс баласын. Көзіннің нұры кетседе, ел аузынақ жарықын еімін кетпес. Көпті көрген атамырарымызда құрметпен жиі айтамыз. Ол кісілерді қадірлеп-құрметтеу жас ұрпақтың парызы. Қадір-құрмет көрген жан өмірін ризыған алғандай. Атамырарымыз сыйлауға, би, әділ сондай құрметке лайық болған.

Осы қариямыз „Әр жерде құрмет-қадір көрген жаншан“ дегенінен ақ қандай тұрға екенің аңғара аламыз. Қариямызда ел аузынан тасталмаған. Абыройлы биік, еімі барлық елге мәлім болғаны мен үшін белгісі. Мен қариямызда сипаттасам: өте әділ, сыйлауға, ешбір адамға қашақалдығы жоқ, кез келген мәселені ақылмен шешкен тұрға. Өзінің осындай қасиетімен, өсиетімен мұра-қазына қадір-құрметке лайық болған. Қадірі, құрметті қарияға бау иген халықпыз. Ақсақал, қарияларымызда құрметпен аларда ешқашан ұмытпаймыз. Ол кісілердің айтқан сөзі, әділдігі өскелең ұрпаққа жалғаса екен деп тілеймін. Өздері дүниеден өтседе тәлім-тәрбиесі, еіміздері, шығармалары мәңгі мұрамызда. Екі ауылдың адамдарыда қарияны құрметпен бау иген. Осындай қариядан оқай емес. Менің ойымша қазір қадір-құрметті адам өте аз. Боз торғай жұмартқашан заманда қадір-құрметті тұрғаларымыздың аз болғаны мені қашақтама. Ақыл айтар қарияларымыз бама жас-ұрпақ сақалы, білімді, жан-жақты балар еді. Қарияларымыздың тәлім-тәрбиесі, батасы бізді жігерлендіреді. Осы тұрғаларға қарап қадір-құрметтің қаншалықты маңызды екенің түіндім. Кез келген адам әр ортада қадір-құрметке лайық бала бермейді.

Құрметтің символы деп мек тілді алар едім. Қадір-құрмет тіл арқалы кетеді. Құрметтен айрылған адам қайтып абырой тиінай алмайды. Қадір-құрметке лайық адам өзіп жетіле береді, еімі шарықтап өз еінең бағсада елдерге

теңеміздер

2

Бізге қарияларымыздың сөздерін, даналығын, шешімдерін, шешендігін көрсеткен жазушыларға мың алғас! Жазушылардың арасында біз жас-ұрпақ қарияларымыздың даналығын, елге сөйлемелілік оқуға білдік. Осындай шығармаларда оқуға ата-бабалымыздың сөздерінен жігер аламы. Ол кісілердің әрбір даналығы ай-саналы. Осындай шығармаларда оқуға ұрпақ таң сөз байлығы көп болады. Өзінің тілдерінде еркін сөйлейді. Оны тілдерін құрметтейді.

Мен осындай тұлғаны жаңадан қарияларымыздың елге сөйлемелілік зерттеп. Әскер ұрпаққа қадір-құрметтің қаншалықты маңызды екенін түсіндіріп айқындайтын шешімге келдім. Қадір-құрмет өшпестей-қазына. Бірі жетседе, екінші жете алмас! Қадір-құрметке ие болу бәріне бұйырған. Құрметті адам ешқашан қор болмас!

2-тапсырма

Қалыптасқаннан - етістік

Болашақтан - сын есім

Жүктілері - етістік.

Берілетін - етістік

Тығашы - сын есім

Отырғаны еді - етістік.

Одан - зат есім

Ойлағандан - етістік

Шелкпіл - етістік

Іргетасын - неіс сын есім

1-тапсырма

Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, ғылым, руханият
 Біздің Тәуелсіздігімізге отыз жыл. Осы отыз жылда елімізде көп нәрселер өзгерді. Мысал ретінде қарастыратын болсақ, еліміздің өз тектесі пайда болды, еліміздің елордасын тұрғыздық, рәміздерімізді құрдық, жұраннымызды шығардық. Елімізді демократия құрдық. Капиталистік саясатты орнаттық. Жастарымыз көп білім алды, елімізді дамыттық деп, Шетелге оқытуға жіберіл жатырмыз. Осының бәрі тәуелсіздігіміздің арқасы. Атам баба ұраны: „Сендер бақыттысыңдар“, - дегені. Көбі атамның кезінде қиын жағдайлар көп болған. Оған мысал: Екінші Дүниежүзілік соғыс басталған, ашаршылық, еліміздің жағдайы өте төмен болды. Соғыстанда атам біз сияқты бақытты баланың сәтін өткізбелек.

Біз тәуелсіз елдің ұланымыз!

2-тапсырма

1 Қауалтасқан - етістік, туынды етістік, дара етістік, сәлм етістік, басынғы етістік

Қауалтасқан - түбір, етістік, келісі етістік, дара етістік, ~~сәлм~~ етістік
 қан - жалғау, септік жалғау

2 Балашық - зат есім, туынды зат есім, дара зат есім, дерексіз зат есім

Балашық - ^{түбір,} зат есім, дара зат есім, келісі зат есім, дерексіз зат есім
 ы - зат есімнен зат есім түзудің жұрнақ.
 қан - жалғау, септік жалғау.

2-тапсырма (жауапсыз)

- 3 Жымпырақ - етістік, туында етістік, дара етістік, бағында етістік
 жұпты - түбір, етістік, дара етістік, келізі етістік, бағында етістік
 рақ - етістікпен етістік тұздырушы жұрнақ
- 4 Бәрізетік - етістік, дара етістік, туында етістік, бағында етістік.
 Бәрізу - етістік, дара етістік, келізі етістік, бағында етістік, түбір
 тік - жалтау, септік жалтау.
- 5 Аялашық - сан есім, дара сан есім, реттік сан есім
 аялашық - түбір, сан есім, дара сан есім, реттік сан есім
- 6 Отырғаны егі - етістік, ықпал етістік, туында етістік, бағында етістік.
 отырғу - түбір, етістік, дара етістік, келізі етістік, бағында етістік
 ны - етістікпен етістік тұздырушы жұрнақ
 егі - шылау
- 7 Дәлақаттық - етістік, дара етістік, туында етістік, бағында етістік
 дәлақу - етістік, түбір, дара етістік, келізі етістік, бағында етістік
 тық - жалтау, септік жалтау
- 8 Целеңі - етістік, дара етістік, туында етістік, бағында етістік
 целеңу - түбір, етістік, дара етістік, келізі етістік, бағында етістік
 ің - етістікпен етістік тұздырушы жұрнақ
- 9 Третақы - зат есім, дара зат есім, туында зат есім, дерексіз зат есім
 третас - түбір зат есім, дара зат есім, келізі зат есім, дерексіз
 зат есім
 қы - зат есімнен зат есім тұздырушы жұрнақ

Тағам

Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: "жасар, жеміс, руханият",

Тәуелсіздік - ең ақсаған, жер ақсаған еркіндік. Тәуелсіздік жолында қармаша ата - бабаларымыз, батырларымыз құрбан болды. Кеудесін ойда тасыл, есім, жерім деп дүршімнен кеткен батырларды еске алып тұруымыз қажет. Қаншама жыл СССР-дің қоластында жүріп, өз тәуелсіздігімізден құтылды. Желтоқсан оқиғасы арқылы өз тәуелсіздігімізге білікке көтерілді.

1991 жылы 16 желтоқсанда ресми түрде өз тәуелсіздігімізді жариялады. Жүреkte мау таным, қуаныш сезіледі. "Қазақстан" деген пеле ұлт, пеле мемлекет атанды. Тұлым, дініміз, тіліміз айымыз танды. Жек дара айымыз бар. Президент Нұрсұлтан Назарбаев тәуелсіздікті алтаннан кейін ізді біріктіре бейді. Жүрек тұсына қолымызда қойып өз аң ұранымызда айта алды. Қаншама тер, қаншама еңбек. Қырғы қабақ, қан төгіс.

Қазіргі тәуелсіз еліміз шіркін. Елкіліміз күсқауа бойынша жүріп, тұр-маймыз. Кеудеде патриоттық сезім тұлайды. Қаншама жасақ жастарда. Мер-мен алынтан тәуелсіздікті жер қолымыз. Қолымыз жастарды қолында демеңгін. Жасақ болуда, пелеман болуда өзмізге байланысты. Бей уақыт та тұратын ұйып, иккеніміз алдында, ішкіліміз артында, 16 жыл, не қанша демеңгін. Қолымыз танды соғы құдіресе, қастересе шіркін. Міне тәуелсіздікке құдай қалап 30 жыл таууды. Қай жатыман болымыз дамуымыз Елкіліміз кел, елкіліміз артық ешеміз. Рухани, тіл, білім жатын таууды да.

16 желтоқсан тәуелсіздік алтан күні.

2 тарауына

Ендігі ертеңін тәрбиеленген ұлы тұтаналар, кешкі қоташының ең зия-
 лона еді. Адамның санасын қалыптасқаннан бастап қорық қолға
 ұстау тұтып, шешендердің соңына ерл ұрпағы өскен ел еді. Ақ-
 та алыстан алып, шешен не би келсе баламашылығын ұлы құт-
 тілер бір баласын төменге келіп жүзіне тыңдапты, үйіне қонды-
 рап баласына тәрбие берізетін ұлттың қалтасын ұлы халық еді.
 Баламашы алтынға ұстазы атасы мен жасы ертеңінен тәрбиелен
 тыйым сөздерінен тыйып, салт-дәстүрінен тыйып беріп отырышына
еді. Одан кейінгі ұстазы ауысқан ауысып, сөздер шешен, өйтпе-
 есі шешені болатын. Олардың бәрі ауысып сауатын аштыра-
 тын, нақ тырау айтады, ұрпақтың санасын аятып, ойлантатын.
 Одан кейінгі ұстаздар ауысқан мұрагерлердей халт тапшытып ма-
 далар және алыстан алып өздерінен сауатын ашқан сөз ауыса-
 тың зиялыны еді. Сол сапарды езіп шықса, қызық қоташында
 арыстан айтады, тарапыр мен хандарды тыраулар мен тырапы-
 лар, башы мен шешендер тәрбиелесе, мұрагері деген сөз еніп
 тұста сөз атақты болады, Мұрагер алтынға болатын шешен,
 сол ұрпағы қызық қоташына қалтап алтынға мектептердің іретас-
 сы болып, қызық оқу-атарту келіңі қалып еді.

Мұрагершілігі таңдау:

Қалыптасқаннан; баламашылық, құттылар, берізетін, алтынға
отырышына еді, одан, ойлантатын, шешен, іретасы.

1-т.

Тәуелсіздіктің 30 жылдығы

Тәуелсіздік - осы он бір әріптен тұратын май зана сөздің мағынасы. Мәриәм шұқашасындай өте терек. Қаншама халық осы бейбітшілікті ті аулап өтіп кеткен. Осы сөздің тарихы біздің Отаншұғар үшін, ауыр және де қасіретті, қарала күн болып табыады. Өйткені, біздің еліміздің мастары, әкелі ала - әпкелеріміз сап мерде Отан үшін маңдарық қызан еді. Елі үшін шыққан мастарды "нағыз патриот" - дейі не дейміз? Отаншұғар үшін, бейбітшілік үшін мастанымақ маңық қызан Ербол, Қайрат, Сабира, Ләззат және де маңы да басқа әкелерімізді есімізде, мүремізде сақта ауламызға тиіспіз. Олар, біздерді, байлашақ мастарды бейбіт өмір сүргендерік қалады. Біз оларға қашанда қарыздармыз.

Қазірі маңда, Отаншұғарда мастарға көп-көңіле бөліп жатар. Өйткені "ел ертекі - мастар". Бізді, және келешек мастарды алда маңай сонақтар, бәсекелер күтін тұр. Біз олардан сүрінбей өтіп, елімізге, Отаншұғарда бір із қандырып кетугіміз тиіс. Мағман Шұлабаев "мен мастарға сенемін" деген нақыл сөзді бекерден-бекер маң айтпады. Біз елімізді көркійтпекке, басқа кімі көркійтеді? Осы үшін, қазірден бастап, мастарға көп-көңіле бөліп, тәрбиелеу керек. "Мас бала-мас шыбық", Қалай исең, солай іледі. Баламаң ең ағаш қол ұстады ала-ата-ана "Ұадақ не көрсен, ұшықанда соңы ілесің", - дегендей, бесіктен еңді бей шыққан баламаң Отанда сүнге, құрметтеуге ұйрету қолжет.

Еліміз одан әрі көркійтін, өсе берік. Осындай шырық заман кезеңде мен де еліме ағал еңбек өткімі келеді. Тәуелсіздік - аңыз термен келген, тәтті желіс. Мен де мастарға сенемін!

2-т.

Болашақ - түбір, зат есім

Қауып тастау - қауыптау - түбір, етістік

Қуттірер - қуту - түбір, етістік, дара

Берізітін - беру - түбір, етістік, дара

Алғашқы - алғаш - түбір, сая есім

Одақ - одақ - түбір, зат есім, барая

Иеленіп - иелену - түбір, етістік

іргетасын - іргетас - түбір, зат есім

Әссе

3) "Тәуелсіздігіміз 30 жылға: жастар, еліміз, руханият"

Ол бір әлемде ұлттар мен мемлекеттер немеріміз. Олардың барлығы әртүрлі, бірақ қалай болса да бір. Ол - еркіндік және тәуелсіздік! Еліміз тәуелсіздік дегеніміз - неке мемлекет атамыз және өзгеше бағыт бау, мен өз қалауымен өмір - өмір. Қазіргі сәтте елімізде ұлттар мен мемлекеттер көп, тәуелсіздіктері аз. Ол тәуелсіздігіміз ішінде біздің мемлекетіміз бар.

Бүгін тәуелсіздігімізге 30 жыл тоғды. Аз, біздің ел өз егемендігінің 1991 жылдан бері. Бірақ, еліміздің тәуелсіздігі бізге оқуымыз мен келген нәрс. Біздің тәуелсіздігіміз үшін өзіміздің ана - аталарымыз, ертедегі бабаларымызға оған иелік, күрескен. Тәуелсіз болуымызға дейін көптеген оқиғалар, соғыстар болған. Солардың көбісі ел еркіндігіне ұрпақтан берген. Осы оқиғаларға біз: ерте кезді еске алдық, "Ұл Отан" соғысын және "Метровсон оқиғасын" жаттықта елеміз. Ерте кездердегі соғыс марша ата-бабаларымыз "ер үшін - ел үшін" деген ұранмен жаттықтырып (және) және қалмақтармен қайрамыз ұшымен, білектіміз күшімен соғысқан. Ал, "Ұл Отан" соғыс екі ірі елді әрі ұаһымды елді арасындағы қатынастар мен неге тәуелсіздікте (және) және соғыста біздің негізімізден шығатындағы. Келісі "Метровсон оқиғасы" Ташкент үкіметіне жарамсыз тұрғында өтті. Метровсон оқиғасы еліміздің тәуелсіздігі аяққа үйен шығатын тәуелсіздік оқиғасын әртүрлі елімізді білмейтін, негізімізді көрінен ұлт өкіліміз басқаруы себептер болды. Бірақ өз қарсылықпен бізден ана - аталарымыз сияқты иелік, ел ұранымыз шығарған. Ол бір қайсыр ана - аталарымыздың арасында еліміз егемендігінің атамыз. Ол тәуелсіздігімізді алғаннан кейін елімізді қазір аяқатымыз Н. Н. Назарбаев басқарды. Ол кездерде тез иеліктер қолдануы үшін президентіміз елімізді аяқ тәуелсіздігі.

Парақтың артқы жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполнять

Қолменгі немістіктерге нұсқа арқылы, біздер дағушы елдер қатарына кірдік. (Әсі) Біздей нәсір бабаларымыздың ұшын асмон, келгендімізді сәзмон, елімізді бұдан әрі дағушылық қатар деп ойлаймын.

2 - нәсірме

Қара сөздер: Балт масқаттан, Баламаштан, Күртілер, Берізіміні, Алғашқы, Әміршілі - еді, Еден, Әйелетаным, Шелені, іретаным.

"Тәуелсіздігіміз 30 жасқа тоқта: тәсілдер, тәсілдер, тәсілдер"

Біздің тәуелсіз елімізге 30 жыл болды, Осы тәуелсіз ел болу үшін қаншама қайырым, қаншама ұлы тұлғаларымыз қаза тапқан. Біз тәуелсіз ел болмай тұрып КСРО-ға Яши совет үкіметіне бағынған едік. Сол совет үкіметі кезінде біздің қолымыз тағдыр саяси-экономикалық тұрғыдан нашар болды. Осы жағдайды шешу үшін қаншама ұлы тұлғалар от салды. Мысалы: Қимухамед Жақиев ағамыз осы еліміздің қазіргі билеушісі үшін қаншама қайырым саяси проблемаларды шешкен тұрғындарымыздың қолы елі үшін қаншама ұлы тұлғалар от салды. Мысалы: Қимухамед Жақиев ағамыз осы еліміздің билеушісі болса да осы тәуелсіз елді тұрақты президентіміз Нұрсұлтан Назарбаев елі үшін өскері үшін қаншама қайырым Осы президентіміздің арқасында біздің еліміз қарқынды дамып қалыпты тұрақты тәуелсіз елді елімізде қаншама қайырым Сөйтіп осы елді құрып отыр келеміз. Қазіргі еліміздің бағамына тәуелсіздігіміз қаншама Яши біздің қаншама. Тәуелсіз елімізді & әрі-қарай дамыту үшін еліміздің қаншама керек. Қазіргі тәуелсіздігіміз мемлекетімізге ұлы тұлғалар үшін қаншама мүмкіндіктері бар. Еліміздің қарқынды дамып қалыпты. Яши, Яши технологияларды дамыту & экономикалық жағына қаншама керек. Еліміздің басқа мемлекеттерге қарсы біздің тәуелсіздігіміз осы елімізде қаншама керек.

2-тапсырма

Қауқарлықты, баяншылық, күнделікті, берілген, айлаңдау,
отырған еді, айлаңдау, қалды; ұрпақты.

Тұңғыздықтың 30 жылдығына қостар, ғылым, руханият
 1991 жылы 16 желтоқсанда Қазақстан Республикасы Тұңғыздықтың тарихына. 1986 жылы желтоқсан айында Алматы қаласында қостар көтеріліс жасады. Оның себебі: Қозақ еліне білім беріліп. Қалдығы қайғылар келеді, ол кезде Әбілқайыр ханға хатпен бағам. (Олар) ҚСРО ханға алып, қозақ еліне басшы бағып Қалдығы қайғылар бағып. Қозақ қостары көтеріліс жасап, Қозақ еліне қозақ басшы керек екенін айтып бас көтерді. Кейін Тұңғыздық алмаған ~~көп~~ кейін Қазақстан Президенті Н. Н. Назарбаев сайланды.

Тұңғыздықтың 30 жылдығына көптеген жетістіктерге жеттік. Қазақстан қостар үшін, яғни білім алу үшін көптеген мағдарлар жасады. "Баламақ" деген бағдарламаның шетелге жіберіліп, шет елде білім алып, алтын білімін Қазақстанға келіп, елдің дамуына атсалыса ~~мағдар~~ мағдар. 30 жылда біздің еліміз ғылым мағдарында дамыды. Оған дәлел рендік шетелдеріне. Рендік шетелдеріне арқаны ауылшаруашылығы дамыды. Бұрын сонда балмақан көкелістер мен желістер түрлерін шығарып қостар жерде мағдарына мағдарына рендік шетелдеріне қалғанын күші тез оғу үшін қаймақта қалғанын қоспарлап қостар. Рендік шетелдеріне медицинада қалек беріп қостар. Руханият. Рухани мағдарына Қазақстан ЕХРО 2017 қоржымын өткізді. Қоржымы біздің рухани құндылығымызды, байлығымызды қоржыттық. Рухани байлық менің ойымына ол: Бұрынғы қоржымы, яғни дәстүрді, ақыл-сенімді қосталмай, қалғандық. Рухани байлықты қосталсақ, біз Тұңғыздықты бізді қосталмаймыз. Себебі: тарихымызды білсек біздің еліміз қалмап ала алмайды.

Елдің балашаны біздің қамшында. Біздің мақсатымыз елді алға тартып, қозғалдыру, (яғни) аяғы дамыту. Елдің балашаны біздің бау қамшында. Біз білім алып, елді дамыттық, қажыртыптық керек.

2-маңсұрма

Қуанышасқаннан

Балашаннан

Қуттілер

Беріңдетің

Алқашқы

Отырғышы еді

Ізден

Вилантаннан

~~Алқашқы~~ Целестің

Трестасың.

Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, ғылым, руханият.

Жоспар.

I. Тәуелсіздік - ащы терілен келген, тәтті жеңіс.

II. Жас түлектеріміздің ертеңі.

III. Руханиятты қорғау.

Қазақ елі - айбыны асқақ, тұңғыры биік, тәуелсіз ел. Қазақ халқы бірі бірі үшін жан қиюға дейін барып, одан да тайынбаған. Өзара ынтымақтастықта, татулықпен әуіл бағған. Алайда Ресей Патша үкіметіне тәуелді болып қалғандықтан, бұның барлығы ұшытыла бастады. Жеңіс үкіметі: "сендерде тіл жоқ, дін жоқ, тарих жоқ, сіздерді сауаттылыққа үйреткен біз" деп барлығын жоққа шығарды. Содан кейін 300-ден астам көтерілістер болды, бірақ оның барлығы сәтті, не сәтсіз өткенімен, тәуелсіздік алуға шала жетпеді. Кейін орысқа Горбачев келіп, КСРО дағдырысқа ұшырайды. Тәуелсіздік алуға баста себеп, өте көп көмегін тигізген, біздің (Дінмұхамбет) Жоңаев бастаған, қазақ жастары жастаған «Бұрқасын-86". Сол жылдары өте көп қаза, шайқас болды. Жастарда, "кашарлар" - деп айыптан, көрсетпегенді көрсетті. Осы көтеріліс, қанды шайқастың нәтижесінде 5 жылдан кейін, 1991 жылы 16 желтоқсанда соңы қаншама жылдан бері ақсаған тәуелсіздігімізді алдық. Тәуелсіздік - ащы терілен келген, тәтті жеңіс.

Қазіргі таңда балаларымыз, Қазақстанның әр азамат, азаматшасы еркін, тыныштықта өмір сүруде. Қастандықтың, тәуелсіздіктің, еркіндіктің (өзін) иісін иіскен, іргетасы биік жерде, мемлекетте өмірлерін жалғастыруда. Тәуелсіздіктің 30 жылдығы. Бұл күні еліміздің әрбір азаматында түрлі

қазақ ойын-сауықтар айқатылды. Мәдениет, опера, театрларда «Жемтоқсан оқиғасына» байланысты қаншама көріністер көрсетілді. Жазе жас алуға тұрарлықтай, әндер ілек өлеңдер оқытылды. Түрлі биотехникалар мен керек роботтар, ауыл шаруашылығына, өкімшілік арналған жүзі жұмыстарын ортаға салып, ортаға паш етті. Қазір қазақ жастары дамыған ортада, жоғары білім алуға. Чи тілді жетік меңгерген. Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев жас түлектерімізге, оқу дағдарысын (көшек) жақсартуға, жоғарғы деңгейге жеткізуге өте көп септігін тигізді. Тұңғыш президентіміз елімізді осы 30 жыл аралында біз күтпеген деңгейге дейін көтерді. Әңгірсе бірнеше жылда дамыған елдер қатарына кіреміз деген ойдамын. Ал ода кіру үшін мына біз жастар жақсы оқуға міндеттіміз, машандық шешіліп, Қазақстанымызды таңдаларлықтай етіп, еңбегімізді аяшауымыз қажет.

«Қазақ»-деп жаны күіп тұрған адамдардан айқанды) өзіне деген енім аламын. Патриот адамдардың қатарында барлығымыз бақышымыз қажет. Біз қазақ дінін, тілін, туған руханиымызды, тарихымызды, кішкел шыққан мәлімізді білуіміз міндетті. Оны білуіміз үшін, қазіргі ата-аналарымыз балаларын осыған қарай тартып, дұрыс тәрбие, махаббатқа бөліп өсіруі қажет. Ата-ана не істесе, бала көргенін істейді. Балаларға жақсы тәрбие берсе, алар өскенде же-шешеге қалғанат балады. Осы асқақ, кең байтақ, көркем еліміздің әр тасын, жерін, су-көңдерін қорғау ол барлығымыздың парызымыз. Ата-бабаларымыз тер төккен, қан төккен жер үшін, барлығын, қандай кешенін істеу керек. Өйткені көгілдір, ашық аспанға

Басқада адамдар зәру.

2-тапсырма.

Қайыптасқаннан, балашағынан, күттірер, берізетін, алғашқы,
Одан, отырғушы еді, ойнататын, иеленіп, ұрғатасын!

«Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, ғылым,
руханиет»

Тәуелсіздік біздің ата-бабаларымыздың ашқан тәңірмен
қимыл тәтті өмірі. Тәуелсіздік маңында талай батыр жастарымыз
құрбан болды. Қазақ елі мен қазақ халқы дүниәсіне ұмыт-қастау
кезеңдерге тас болса да, еңсесін тәңір ұстап, жарық болып
деген ұяйт отын өмірден еңсес. Соның арқасында бүгінгі таңда
бейбітшілік, келісіміз, еліміздің тәуелсіз шешендігі болып отыр-
мыз.

Қазір ашқан-құрғаннан тәуелсіздігіміздің отыз жылдығы да келіп
жетті. Қазіргі таңда өзіндік еркіншілігіне мән берген, саяси-дәстүрлі
берік, қонақжай, әлемге танылған көпшілік шешендігі. Тәуелсіздік-
тің отыз жылдығына айқын белгісі: жастар, ғылым, руханиет
болса алады ма?

Біріншіден, ер еңбегі болып жатыр - жастар. Қазақтың ер жас болып
жүргені «қазақтың» деп соған назар аударып ер рухы
патриоттар. Талай жастарымыз еліміздің еңбегі үшін ер жерден
санада құрған отыр. Сонымен қатар, осы тәуелсіздікке өлген қа-
дам болып, тәуелсіздік үшін маған бұрын да жас азаматтарымыз.
Бұл ерліктері үшін біз өмірде мән беріп қараймыз.

Екіншіден, отыз жыл ішінде елімізде көптеген еңбегі өзгерістер
орын алды. Еліміз құрған, маңа келіп еңбегі, еңбегі парызға шықты.
Соның бұрынғы да еңбегі құрған президентіміз Нұрсұлтан Әбішұлы
Назарбаев атамыздың арқасы. Еліміздің бүгінгі күндегі атақ абыройы,
қимыл негіздері тұрған президентіміздің адам еңбегі. Ер қазақ-
тың парыз болып жатыр ма ашқан, бұл өмірдің елімізді дамыту

мен көркімізге, өркендеуімізге арнаған Н.З. Назарбаев дәйртөшанбас
туғына.

Үшіншіден, елімізде ғылым мен технология дағдысында дамуда.
Қазақстанның әр жағасында ғылымның дамуына бағам-
мен мақсатты сұй ағымдары бар. 2017 жылы өткен АНҚТО көркімінде
Қазақстан өзінің мақсатын ұраннан көрсетті. Еліміздің сұй мақсаты
технологияға, өсімінен келе жатқан логика сайт-дәстүріне барына жыл
күз болып, талшана талашанада. Жан-жақты келіп тұрғып,
машындар АНҚТО көркімінен өзінің сұй ағымдарынан, көркімінің
мақсатын дағдыда өзінің ашық айтып кетті. Бұл Қазақстан
үшін де, әр жағдай болып үшін де үшін мақсат.

Қорытындылай келе, бірінші мақсаты еліміздің экономика-
лық, ғылым, мәдени дағдысы мақсатында айтып берілген.
Ақынның дағды артынан айтып тұрып өзінің ағым Қазақстанның ма-
қсаты болып әлі ағым. Қазақ елінің дағды дағдысы, логика талашының
сұй мақсатын, дәйртөшанбас сайт дәстүрі мен дағдының
мақсатын талашының мақсатын дағдыдан. Бұл дағдының дағды-
мен болып, өсімінен мен өсімі мақсаты әр жағдайның
үшін артынан, әрі басты мақсаты.

2-мақсаты.

Қорытындыдан, болыптан, күркіміне, берілген,
ағымда, отырғып еді, одан, ағымдан, пайдалы
ірітасын

Әсе.

1-тапсырма

„Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, ғылым,
руханият“

Тәуелсіздік деңде ең бірікші ойымызға тәуелсіздіктің басты нысаны жастар, ғылым, руханият келеді. 2021 жылы Қазақстан тәуелсіздігіне 30 жыл толып отыр. 1991 жылы 16 желтоқсанда аталарымыздың қанымен аналарымыздың көз жасымен келген тәуелсіздікті жастарымыз есіне алып мақтан етеді деп ойлаймын. Біз тәуелсіз ел болмай тұрып орыстардың, яғни КСРО-ның қол астында болдық, қазақ халқы сол кезеңде өз тілін, дәстүрін ұмытып орыс тілінде сөйлеп бастағанын білеміз. Сол кезеңдегі қазақ балалары орыс мектептерінде оқып жатты. Ал қазір өз тәуелсіздігімізді алып, жастар өз тілін, дәстүрін еркін меңгеріп бақытты өмір сүріп жатыр. Қазақстанда қазір 120-дан астам ұлт өкілдері тұрады және де олар осындай тәуелсіз елде тату тәртіпті бақытты өмір сүріп жатыр. Ал ғылымға мақалатпен болсақ тәуелсіздіктен бұрын біздің жазушыларымыздың көзін жұрттың құдағалауға жіберді. Ол жазушыларымыздың қиыстарын өртеді, жойды. Оған соң тәуелсіздікке қол жеткізген соң, жазушыларымыздың құрметпен, қастермен кейіпті жастарға, қазіргі жастарға еңбектерін шығарып шығарып көрсетті. Тәуелсіздіктің арқасында еліміз көркейді, не бір жетістіктерге жеттік. Қазақ елі қайтадан рухани жағынан дамыды. Тәуелсіздігіміз жасай берсін!

Өз жемігін аяқтай келе осы 30 жыл ішінде жасалған барлық жетістіктерімізді қысқартып мақтан етіп жүрмейміз керек. Жетістіктерді атап өтетін болсақ 2017 жылы өткізілген ЭКСПО-2017 көрмесі. Экспо көрмесіне келген туристар еліміздің табиғатына, жеріне, саясатына құрметпен қарап қайтты. Жыл бойына өткізіліп жатқан ұзақ ошырадағанда қазақстандықтар жүрегі орындармен шелеңіп қайтсап жатты. Жіде Қазақстан одан сайын көркейеді деген ойдамын!

2-тапсырма.

Жалынтасданнан

Түрметасын

Болашақтан

Жүртілер

Теріземін

Адамдық

Отырғиш еді

Ойлапатын

Челелік

Әсе.

"Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: мастар, ғылым, руханият"

2021 жылы Қазақстан тәуелсіздігіне 30 жыл толды. Біз осы жылдар аралығында көптеген жетістіктерімізге жеттік. "Қазақстан" тәуелсіз ел атанды. 2019 жылы "Мастар жылы" деп саналды. Ол жылы мастар көптеген еңбек атқарды. Қазақстанда қазірдің өзінде волонтерлар көптеп жұмыс атқарып жатыр. Нақты айтатын болсақ, әрбір облыс, қала, аудандарға барып, осы карантин кезінде мұқтаждық отбасыларға көмек көрсетті. Мастар өздерін көрсете білді. Шағын да айта кететін болсаңыз, қазір блогерлер (оның көбісі мастар) өздерінің парақшаларында қаласын көрсетіп жатқанын айтты және де көрсете білді. Мен өйлемей-ақ, осы мақсалықтар арқылы біздің елімізден адамгершілік қасиеті мастар бойында ойна бастайды.

Ғылым маңынан көретін болсақ, Айдос Айнабетов жарыққа ұшып келетін айта аламыз. Осы жарыққа ұшу арқылы біз заманшылдар, өлең де жазылатын заттармен таныса аламыз. 2017 жылы Бәріміз білетін "EXPO-2017" көрмесі өтті. Осы көрме арқылы тағы да мастарымыз өлеңдермен қызық-қызықтас жасап, тәжірибесі алып бастады. Сол көрмеде біз күн, су, жел жайы айтатын болсақ таусылмайтын энергия көздерін тиімді пайдалану маңында біраз ақпарат алдық. Бұның өзі бізге деген мақтанаш. Көрмемен келген туристтер Қазақстанның табиғатына тамашаланып, туризм саласы дамыды. Көрме арқылы өзіміздің рухани мұрамыз байлығымызды дамыттық және де қаражат тағы біраз көтерілді. Бұл тек бір көрмеден көрініс таусылмайды. Ал алдағы уақытта мына біз мастар бұдан да керемет мақсалық ашып, елімізді одан да бағға маңынан көркейткіп, дамытатын деген ойдымыз.

Ал мен өскі тағзынамды қортындымай келе, бұл тек 30 тағды болмақ оқыма. Бұл 30 тағды қындықтар да, қуаныш та болды. Ал келесі тағдырға тек қуаныш пен шаттыққа толы болады деген сөй-
галмын.

2- тапсырма.

11 ^{егізік} ^е ^{ше}
Балқаштан

3. е
Болашақтан

Құттықтар

Берісетін

Алғашқы

Өзін

Отырған еді

Талаптан

Келесін

Түптеден

"Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, ғылым, руханият"

- 1) Тәуелсіздік ол еліміздің асқақ арманы болған дүние. Біз сол арманамызға ел болып халық болып түрлі қиындауларға төтеп беріп бір мың тоғыз жүз тоқсан бірінші жасын қал жеткіздік. Қазір сол тәуелсіздігімізге отыз жыл толып отыр. Уақыт шіркін тез өтеді...
- 2) Біз сол отыз жылда зиялы азаматтардан елдердің бірі болдық. Еліміздің жұраннымыз, қасиетті туысымыз, қиын биік бас қалымыз қаланды. Әлемде Қазақстан атты қиын биік мейшекет бой көтерді. Спорт, өнер салаларынан оза шыққан аға-әкелеріміз еліміздің атын шығарып тұр. Мәселен Динар Құдайбергенов, Данаола Мүлешова т.б. Ендігі кезекте айтқанымыз келетіні "ЭКСПО-2017" көрмесі сол көрме арқылы елімізге шет елдерден адамдар келіп еліміздің көрікті серіктерімен танысты. Ендігі сол отыз жылдан кейін біз елімізді басқа қарынан таныту көздеуде. Елбасымыз әр жылда дамуға жұмысқа. Екі мың жиырма екі жыл "Жастар жаны" болса келсе жыл "Баламалар жаны" деп көздеуде. Шағын бір "2030 стратегиясы" маңда түрлі мақсаттар қарастырылған. Тәуелсіздіктің отыз жылдығымен жастарға қиын мейшкіндіктер берілді өзін-өзі дамыту, оқу, даму үшін. Жастар оқудың жаңа түрлерін оқуда мектеп, оқу орындары, жатақана бағыты қамтамасыз. Ал ғылымға келер болса еліміз түрлі дүниелерді шығаруда. Анда мақсатта күн энергиясын пайдалану қала аманат жатыр. Яғни ол энергиямыз ау құрталуына пайдалы.
- 3) Ғылым бағыты біздің халықтың ғылымшылыққа мойындай жеткен жетістіктері. Иә, бұл басы жаңа айтқандар жетістіктер әлі қамтамасыз олардың бұрын сөзбен айтқан жеткізу мейшкін емес. Менің ойымша біз анда әліде көп жетістіктеріге жетеміз.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника

2-тапсырма

байланыстанан, күттігер, берізертік, алғашыа
байланыстанан, оған, отаруша еді, байланыстанан
илелік, іретасын

Парақтың артқы жағын толтырмаңыз / Обратную сторону листа не заполнять

Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: Жастар, ғылым, руханият

ҚАЗАҚ ЕЛІ - ОСЫҒАН 30 ЖЫЛ БҰРЫН ТӘУЕЛСІЗДІГІН АЛЫП, БАСЫН КӨТЕРГІ.
Еліміз осы тәуелсіздік үшін талай қиыншылықты бастан кешкенін
барлығымыз білеміз. Осы тәуелсіздік үшін қаншама батырларымыз өмірін
құрбан етті. Қазір біз тәуелсіздік, біліміміз бен ғылымымыз қарыштап
дамуда. Тәуелсіз елдегі жастары білімге, тәрбиелі, заман ағымына сай өмір
сүруге, әртүрлі технологиялық жетістіктерге жетуге. Мен тәуелсіз елдегі
ұрпағы ретінде білім алып, еліміздің болашағына келешекте үлкен үлес
қосамын деген үміттемін. Ата-бабамыздың "Өзге елге ұлтан болғанша
өз еліңде сұлтан бол" деген нақыл сөздері жанымызға сақталып қалды.
Иә, 21 ғасырдың жастары өз елін тастап, өзге елге шекара асып, кеткені
барлығымыздың көзімізге қарап тұсырады. Олар сол елдегі мәдениетіне
қызығып, мұхит асуда. Біз бұл үрдісті тоқтатып, еліміздің мәдениетін,
экономикасын дамытуымыз қажет. Болашақта ҚАЗАҚ ЕЛІ ЖЕРГЕ АРЫ ҚАРҒЫНДА
ДАМУЫНА "ДАМУҒАН 50 ЕЛДІ" ҚАТАРЫНА СӨЗСІЗ КІРЕМІЗ. Еліміздің басына іс
түскенде жерімізді тастамай, қамқор болған ел басымызға аяғымыз
шексіз. Тәуелсіздіктің қазіргі барлығымыз біліп, біз өркендеуіміз қажет.
Қазіргі жастар түсінігі мол, рухани толықсыған, техниканың мамандары.
Рухани бай халқымыз елімізді сақтап, еліміздің ертеңінен үміт күтемі.
Біз жастар замандық талабына сай әрекет жасап, үздік атындымыз керек.
ҚАЗАҚ ХАЛҚЫ БІЗГЕ ҮЛКЕН ҮМІТ АРТУДА. Біз тәуелсіздігімізді сақтап,
бақытты ел боламыз. ҚАЗАҚ ЕЛІ ӨЗГЕ ЕЛДЕРГЕ ҚАРАҒАНДА, Мысалы АҚПАРАҒАҒЫ
ЕЛДЕРГЕ ҚАРАҒАНДА ЖАҚСЫ ДАМУҒАН. Қорытынды: ынтымағымыз бен татулығымыз
берік болса, таңырымыз биік болады! Тәуелсіздігіміз мәңгі болсын!

2- ТАПСЫРМА

ҚАЛЫПТАСҚАННАН

ТҮБІРІ - ҚАЛЫПТАСҚАН

ҚОСЫМША - НАН

БОЛАШАҒЫНАН

ТҮБІРІ - БОЛАШАҒ

ҚҮТТІРЕР

ТҮБІР - ҚҮТ

ЕТІСТІК

БЕРГІЗЕТІН

ТҮБІРІ - БЕР

ҚОСЫМША - ТІН

ЕТІСТІК

АЛҒАШҚЫ

ТҮБІР - АЛҒА

ҚОСЫМША -

ОТЫРАУШЫ

ТҮБІР - ОТЫР

ЖҮРНАҒ - Ұ

ОҒАН

ТҮБІР - ОҒА

ЖҮРНАҒ - Н

ЗАТ ЕСІМ

ОЙЛАНҒАТЫН

ТҮБІР - ОЙЛАН

ҚОСЫМША - ТА

ЖҮРНАҒ - ТЫН

ЦЕЛЕНІП

ТҮБІР - ЧЕ

ІРГЕТАСЫН

ТҮБІР - ІРГЕ, ТАС

ҚОСЫМША - ЫН